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امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

91432-1595123استقلال1

151831-15101433سپاهان2

10930-1586119پرسپولیس3

101128-1591521تراکتور4

11325-1567214ذوب آهن5

12824-1566320ملوان6

10723-1558217گل گهرسیرجان7

222-14-1564512آلومینیوم اراک8

16420-1565420شمس آذر قزوین*9

915-22-1543813مس رفسنجان10

1415-20-154386فولاد11

614-20-1535714هوادار12

911-17-151868پیکان13

1311-25-1525812صنعت نفت آبادان14

1110-22-1524911نساجی مازندران15

108-20-1515910استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

 zکنایه

 z 2023 جام ملت های آسیا

A گروه
چهارشنبه 27 دی

15:00 ....................... لبنان - چین
18:00 ............... تاجیکستان - قطر

B گروه 
پنجشنبه 28 دی

سوریه - استرالیا.................... 15:00
هند-ازبکستان..................... 18:00

 C گروه
 پنجشنبه 28 دی

فلسطین - امارات................. 21:00

 جمعه 29 دی
هنگ کنگ - ایران................. 21:00

 سه شنبه 3 بهمن
18:30 ..................... ایران - امارات
هنگ کنگ - فلسطین........... 18:30

E گروه
شنبه 30 دی

15:00 .................. اردن - کره جنوبی
بحرین - مالزی...................... 18:00

F گروه
یکشنبه 1 بهمن

18:00 ....................... عمان - تایلند
قرقیزستان - عربستان............ 21:00

در جریان مراسم  بهترین های سال 2023 فیفا، لیونل مسی به عنوان بهترین بازیکن 
سال انتخاب شد. تیری آنری و رشمین چاودری )روزنامه نگار و گوینده شبکه تاک 
اسپورت( مجریان این مراسم بودند. پس از اینکه نام لیونل مسی به عنوان برنده 
جایزه The Best اعلام شد، آنری با چاودری که هوادار سرسخت تاتنهام است شوخی 
سنگینی کرد و باعث خنده میهمانان حاضر در مراسم شد. با توجه به اینکه مسی در 

مراسم حضور نداشت، آنری جایزه فوق ستاره آرژانتینی را در دست گرفت و گفت:
از این که جایزه مسی را در دست گرفتم خوشحالم، زیرا خودم هرگز این عنوان را 
به دست نیاوردم. رشمین تو طرفدار تاتنهام هستی درسته؟ شما به جام گرفتن 

عادت ندارید، بنابراین بهتر است خودم این جایزه را نگه دارم!

تاتنهامی های جام ندیده!

 zبرنامه بازی لیگ های اروپا

لیگ برتر انگلیس
شنبه 30 دی

16:00 ....... آرسنال - کریستال پالاس
برنتفورد - ناتینگهام فارست.... 21:00

 یکشنبه 1 بهمن
شفیلد یونایتد -  وستهم........ 17:30

بورنموث - لیورپول................ 20:00

لالیگا اسپانیا
سه شنبه 10 بهمن

23:30 ............ بارسلونا -  اوساسونا

 zگزارش zدِ بست

قطر در محاصره ایران

ستاره های ایران در سوق واقف!
علت غیبت لیونل 

 مسی در مراسم
دِ بست 2023 چه بود؟

مراسم بهترین  های سال 2023 
فیفا به میزبانی لندن برگزار شد 
و لیونل مسی عنوان بهترین 
بازیکن سال 2023 را از آن خود 
کرد. اسطوره آرژانتینی بالاتر از 
ارلینگ هالند و کیلیان  امباپه 
فاتح جایزه The Best شد. با این 
حال غیبت مسی در این مراسم 
توجه همه را جلب کرد. به نقل 
از مارکا؛ مسی برنامه خود را با 
تقویم فوتبال در آمریکای شمالی 
تطابق داده و با توجه به تعهد 
بالای او به باشگاهش، این ستاره 
آرژانتینی ضمن عذرخواهی از 
فیفا برای حضور در این مراسم 
به لندن سفر نکرده است. مسی 
در آغاز تمرینات پیش فصل 
با اینترمیامی قرار دارد و سفر 
به لندن 3-4 روز از تمرینات 
بدنسازی او در کنار تیم را تحت 
تأثیر قرار می داد. مسی در طول 
سال 2023 با مشکلات فیزیکی 
دست و پنجه نرم می کرد و 
علت آن، خستگی و فقدان 
بدنسازی مناسب قبل از انتقال 
به MLS بود. او تصمیم گرفته 
با برنامه ریزی اصولی و حضور 
مداوم در تمرینات، دومین فصل 
حضور خود در اینترمیامی را 
قدرتمند و آماده آغاز کند. مسی 
تمرینات پیش فصل را بسیار 
جدی گرفته چرا که می خواهد 
با تیمش به دستاوردهای مهمی 
برسد و البته در تابستان نیز کوپا 

آمریکا را در پیش دارد.

برای قطر که جام جهانی را با آن شکوه و عظمت 
برگزار کرده و عنوان بهترین جام جهانی تاریخ را ثبت 
نموده، برگزاری جام ملت های آسیا یک شوخی 
بزرگ است. کشوری که حالا سودای المپیک را دارد 
و برگزاری جام ملت های آسیا برایش حکم تفریح و 

دستگرمی را پیدا کرده.
شور و هیجان فراوانی که در جام جهانی وجود 
داشت، در جام ملت ها وجود ندارد که طبیعی هم 
به نظر می رسد. در جام جهانی، خیابان های دوحه 
بسیار شلوغ بود و در متروها حتی جای نشستن 
گاهی پیدا نمی شد اما حالا خیابان های دوحه 
خلوت است و آرامش خاصی در آن حکمفرماست. 
متروها هم همین شرایط را دارند و صندلی های 

خالی بسیار زیادی برای نشستن و رفتن به 
مسیرهای مختلف وجود دارد.

البته همه جای دوحه خلوت نیست و یکی از 
خیابان های بسیار شلوغ این شهر، خیابان »سوق 
واقف« است که در واقع محله ای قدیمی است که 
بازار در آن واقع شده. خیابانی پر از ساختمان های 
قدیمی که معماری اسلامی خاص و جالبی دارد و از 
ابتدا تا انتهای آن میز و صندلی جلوی مغازها چیده 
شده و مسافران در آن مشغول صرف غذا و چای و 
قلیان عربی هستند. شاید تنها جایی که رنگ و بوی 
کمرنگی از جام جهانی در آن به یادگار مانده، همین 
سوق واقف است. جایی که به نوعی محل تجمع 
توریست ها و هواداران تیم های ملی مختلف است 
که در آن با صورت های رنگی و پرچم های تیم های 
کشورشان تجمع می کنند، شعار می دهند، آواز 

می خوانند و رجزخوانی می کنند.
هواداران حاضر در سوق واقف اما در جام ملت ها 

برای ما جذابیت بیشتری نسبت به جام جهانی 
دارند چرا که ستاره های ایران را می شناسند و 
درباره آنها با ایرانی ها صحبت می کنند و حتی 

کری می خوانند.
هواداران آسیایی به ویژه قطری ها با بازیکنانی مانند 
محمدحسین کنعانی زادگان و شجاع خلیل زاده که 
در لیگ ستارگان قطر بازی می کردند یا امید 
ابراهیمی که در این کشور هنوز بازی می کند، آشنا 
هستند و از بازیکنان بین المللی کشورمان مانند 
مهدی طارمی و سردار آزمون هم شناخت کاملی 
دارند. یکی از هواداران عراق که به خوبی فارسی 
هم صحبت می کرد، می گفت هم طرفدار کشورش 
است و هم طرفدار ایران، چون در آبادان کار می کند 

و مردم ایران را دوست دارد.
ستاره های ایران قطر را محاصره کرده اند و 
محبوبیت آنها بیشتر از همه است؛ حتی خود 

! قطری ها

حامد جیرودی 
روزنامه نگار

 zآمار و ارقام zواکنش

کاسه صبر مدیران آاس رم لبریز شد و پس از 
تداوم نتایج ضعیف ژوزه مورینیو، آنها تصمیم 
گرفتند روز گذشته با سرمربی مشهور پرتغالی 
قطع همکاری کنند. به گزارش وبسایت آاس رم، 
ژوزه مورینیو و دستیارانش از این باشگاه اخراج 
شدند. جالوروسی با هدایت مورینیو در این فصل 
نتایج ضعیفی گرفت؛ دوم شدن در گروهی لیگ 
اروپا، قرارگیری در رده نهم سری آ و حذف از کوپا 
ایتالیا با باخت در دربی مقابل لاتزیو به همراه 
بازی های نه چندان زیبا از دلایل جدایی مسیر رم 
و مورینیو بوده است. وبسایت آاس رم به نقل از 
دن فریدکین، رئیس باشگاه درباره قطع همکاری 
با مورینیو نوشت: »از ژوزه بابت تعهد و اشتیاقی 
که از روز اول حضورش در این باشگاه نشان داد، 
متشکریم. از دوران سرمربیگری او خاطرات بسیار 
خوبی داریم اما با در نظرگیری منافع باشگاه، 
تغییر فوری سرمربی ضروری بود. برای ژوزه و 

دستیارانش بهترین ها را آرزو داریم.«
ژوزه مورینیو در سال 2022 موفق شد آاس رم را 
به مقام قهرمانی اولین دوره لیگ کنفرانس اروپا 
برساند. لازم به ذکر است بیانیه آاس رم درباره 
برکناری مورینیو به محترمانه ترین شکل ممکن 
نوشته شده اما رسانه های ایتالیایی همگی از 

لفظ اخراج استفاده کرده اند.
 

ضعیف ترین سرمربی 30 سال اخیر رم!
بر اساس داده های آماری اوپتا، از زمان اختصاص 
یافتن سه امتیاز به هر پیروزی در رقابت های 
سری آ )از فصل 1994/95(، هیچ یک از سرمربیان 
رم که دست کم برای پنجاه بازی روی نیمکت این 

تیم نشسته اند، به اندازه ژوزه مورینیو در کسب 
امتیاز ضعیف عمل نکرده اند. آقای خاص طی 
مدت زمان حضورش در رم، 96 بار روی نیمکت 
این تیم در سری آ نشست و آمار 44 پیروزی، 
23 تساوی، 29 شکست و میانگین 1/61 امتیاز 
در هر بازی را به ثبت رساند که ضعیف ترین 
آمار امتیازگیری در بین سرمربیان 30 سال اخیر 

گرگ ها به حساب می آید.
گفتنی است هر چند مورینیو در رقابت های 
سری آ عملکرد ضعیفی داشت اما توانست رم را 
به قهرمانی لیگ کنفرانس اروپا و همچنین نایب 

قهرمانی لیگ اروپا برساند.
 

گزینه جذاب جایگزینی انتخاب شد
باشگاه فوتبال آ اس رم، به طور رسمی سرمربی 
جدید خود را معرفی کرد. دنیله د روسی به عنوان 
سرمربی جدید تیم آ اس رم انتخاب شده است و 
باید دید که عملکرد او به عنوان سرمربی در تیم 
رم به چه شکل خواهد بود.  دنیله د روسی از سال 
2000 تا 2019 بازیکن تیم آ اس رم بوده است و از 
اسطوره های رم است و اکنون به عنوان سرمربی 
این تیم انتخاب شده است. سردار آزمون مهاجم 
تیم ملی ایران، بازیکن باشگاه رم است و اکنون 
یک سرمربی جدید در فوتبال باشگاهی دارد. 
قرارداد دنیله د روسی با آ اس رم تا پایان این 
فصل اعتبار دارد. البته یک بند تمدید قرارداد 
هم در قرارداد دنیله د روسی وجود دارد و این بند 
بستگی به عملکرد اسطوره رمی ها دارد. دنیله د 
روسی سابقه مربیگری در تیم اسپال را در فصل 

2022/23 دارد.

جایزه دِ بست پایان راه آقای خاص و گرگ ها!
حق مسی نبود؟

در سالی که مسی از نظر فردی و 
تیمی به دستاوردهای فوق العاده ای 
نرسید و با انتقال به MLS از سطح 
اول فوتبال اروپا دور شد، انتخاب 
او به عنوان بهترین بازیکن سال، 
انتقادات زیادی را به همراه داشت 
و بسیاری از افراد اعتبار این جایزه را 
با توجه به نحوه رأی گیری زیر سؤال 
بردند. مارکا با تصویر کنایه آمیز 
روبه رو به این موضوع واکنش 

نشان داد:

جوایز خوب و غیرمنصفانه!
پس از مشخص شدن برندگان بخش های مختلف، ایکر کاسیاس در دو توییت جداگانه 
به اتفاقات و جوایز اهدا شده در این مراسم واکنش نشان داد. او به طور غیرمستقیم در 
کنایه به اهدای د بست به لیونل مسی نوشت: »شما جوایز خوبی را درست می کنید اما 
با اهدای غیرمنصفانه آنها، ارزش این جوایز را پایین می آورید؛ به نظر می رسد خوشحال 
کردن افراد از عادلانه توزیع کردن این جوایز اهمیت بیشتری دارد! به هر حال، شب به 
خیر« کاسیاس همچنین در توییت دیگری، به انتقاد از ترکیب اعلام شده از سوی فیفا 
به عنوان ترکیب منتخب سال 2023 پرداخت. چینش این ترکیب 4-3-3 بوده و جهت 
گنجاندن بازیکنان تهاجمی بیشتر، اهمیت حضور مدافعان و هافبک های تأثیرگذاری چون 

رودری در آن نادیده گرفته شده است.

 از صورت
پدر هالند همه 

چیز را بخوان!
هنگام اعلام نام مسی به عنوان 
بهترین بازیکن سال، آلفی هالند، پدر 
ارلینگ هالند واکنش معنادار زیر را از 
خود نشان داد. آلفی به عنوان نماینده 
پسرش در مراسم حاضر بود و امید 
زیادی به برنده شدن او داشت. ارلینگ 
هالند رقابت کسب توپ طلای 2023 
را نیز به لیونل مسی واگذار کرده بود.


